
 
 

RESOLUCIÓN No. 0015 
26 de febrero de 2026 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 

vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código 
OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera 

Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del artículo 17° 
del Decreto Ley 020 de 2014, y 

 

CONSIDERANDO QUE: 
 

El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 

Por su parte, el artículo 253 ibídem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura 
y funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del 
servicio, a las inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, 
prestaciones sociales y régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su 
dependencia.”. 

En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se 
clasifican los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la 
Nación y de sus entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos 
de carrera especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se 
realizará a través de las diferentes modalidades de concurso o procesos de selección, 
previstas en el presente Decreto Ley.”. 

A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 

En observancia de las citadas normas, el 03 de marzo de 2025, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2025 “Por el cual se 
convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer algunas vacantes 
definitivas en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía 
General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera”. 

Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2024, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y  en atención a lo  previsto en el artículo 
39 del  mismo Acuerdo, le corresponde conformar las listas de elegibles en estricto orden de 
mérito con base en los resultados consolidados obtenidos por los aspirantes en las pruebas 
aplicadas, considerando la agrupación de los empleos por Grupo, Área o Proceso, según lo 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 2 de 17 

registrado en la Oferta Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la 
modalidad del concurso, ingreso o ascenso. 

Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2024 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2024, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para su 
adopción por la Comisión de la Carrera Especial de la FGN y para la provisión de 
DOSCIENTOS CINCUENTA (250) vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE 
DE FISCAL III, identificado con el código OPECE I-202-M-01-(250), modalidad de INGRESO, 
la cual tendrá una vigencia de dos (2) años. 

La Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, en desarrollo de las 
sesiones llevadas a cabo los días 24 de febrero, 14 de agosto y 24 de septiembre de 2025, 
recibió la manifestación de impedimento de los representantes, principales y suplentes, de los 
empleados y funcionarios, para discutir y aprobar los temas relacionados con el Concurso de 
Méritos FGN 2024. Las manifestaciones de impedimento de los representantes se sustentaron 
en que tenían un interés directo en el proceso, dado que ellos o alguno de sus familiares 
participaron en el concurso FGN 2024. 

De conformidad con el artículo 21 del Acuerdo 0085 de 2017, vigente a las fechas de las 
sesiones referidas, la presidente del órgano colegiado estudió y aprobó las manifestaciones 
de impedimento.  

Dando cumplimiento al reglamento de la Comisión de la Carrera Especial, contenido en el 
Acuerdo 002 del 29 de octubre de 2025, especialmente por lo establecido en los artículos 11, 
12 y 21, la presente Resolución será suscrita por los Comisionados que participan en la sesión.  

En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en los artículos 17 y 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 
unanimidad de los miembros presentes, en sesión ordinaria del veintiséis (26) de febrero de  
dos mil veintiséis (2026). 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer 
DOSCIENTOS CINCUENTA (250) vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE 
DE FISCAL III, identificado con el código OPECE I-202-M-01-(250), en la modalidad 
INGRESO, del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, 
ofertado en el marco del Concurso de Méritos FGN 2024, así: 
 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

1 Cédula de 
Ciudadanía 43665619 LUZ  ESTELLA PEREZ 

BETANCOURTH 77.90 

2 Cédula de 
Ciudadanía 5995716 EDWIN LEANDRO SUÁREZ GALINDO 75.20 

3 Cédula de 
Ciudadanía 17349177 HENRY ALBERTO BRICEÑO RINCON 74.40 

4 Cédula de 
Ciudadanía 33376858 LILIANA WILCHES NAJAR 74.20 

5 Cédula de 
Ciudadanía 7254181 JOHN JAIRO CRUZATE ALZATE 73.90 

5 Cédula de 42014599 RITA  ALEXANDRA GOMEZ 73.90 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 3 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía MONTOYA 

6 Cédula de 
Ciudadanía 1128269971 JUAN PABLO TORO JIMENEZ 73.30 

7 Cédula de 
Ciudadanía 88200674 JUAN CARLOS MORENO GIL 72.90 

8 Cédula de 
Ciudadanía 88212783 JHON ALEXANDER OBANDO FLOREZ 72.60 

8 Cédula de 
Ciudadanía 30404503 PAULA ANDREA RAMIREZ CIRO 72.60 

9 Cédula de 
Ciudadanía 71772883 EDWIN ARIEL ALVAREZ ESCALANTE 72.30 

10 Cédula de 
Ciudadanía 18617393 ANDRES FELIPE ARANGO LOPEZ 72.00 

11 Cédula de 
Ciudadanía 91072011 OSCAR AUGUSTO SAAVEDRA RUIZ 71.90 

11 Cédula de 
Ciudadanía 23621682 ELSA JEANNETTE AVENDAÑO 

CARRANZA 71.90 

12 Cédula de 
Ciudadanía 13543929 HERNAN   SUAREZ CORDOBA 71.80 

13 Cédula de 
Ciudadanía 37277101 MARIA CONSUELO ALBAÑIL 

ORDOÑEZ 71.50 

14 Cédula de 
Ciudadanía 13959055 JUAN  CARLOS  PINEDA  BARBOSA 71.40 

14 Cédula de 
Ciudadanía 74363298 JOSÉ  JUAN PABLO CARRANZA 

CELIS 71.40 

15 Cédula de 
Ciudadanía 1069747804 JIMMY ALEXANDER GUEVARA SILVA 71.30 

16 Cédula de 
Ciudadanía 1067816966 DONATO  ANDRE COTES DIAZ 71.00 

17 Cédula de 
Ciudadanía 1094919972 CELIA MARIA DURAN GUTIERREZ 70.90 

18 Cédula de 
Ciudadanía 3158964 DIEGO MAURICIO ROCHA GALLO 70.70 

18 Cédula de 
Ciudadanía 57296907 KAREN PATRICIA POMARES  

NORIEGA 70.70 

19 Cédula de 
Ciudadanía 80212798 LUIS JAIME SAMACA MAHECHA 70.60 

19 Cédula de 
Ciudadanía 71774067 NELSON ENRIQUE AVENDAÑO RUIZ 70.60 

20 Cédula de 
Ciudadanía 9725807 JORGE IVAN CASTRO ACEVEDO 70.30 

20 Cédula de 
Ciudadanía 94381722 CESAR AUGUSTO GONZALEZ 

SALAZAR 70.30 

21 Cédula de 
Ciudadanía 91108650 VICTOR MANUEL NARANJO SUAREZ 70.20 

21 Cédula de 
Ciudadanía 1098618921 ADRIANA CAROLINA RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 70.20 

22 Cédula de 
Ciudadanía 42096636 BEATRIZ EUGENIA VALENCIA 

CUARTAS 70.10 

23 Cédula de 
Ciudadanía 10771325 DAVID ENRIQUE PULGAR GENES 70.00 

24 Cédula de 
Ciudadanía 1031154959 JAIRO ALONSO TORRES SUAREZ 69.80 

25 Cédula de 
Ciudadanía 1130595768 CARLOS MARIO MUÑOZ URBANO 69.70 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 4 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

25 Cédula de 
Ciudadanía 1116796026 MARISOL  PIEDRAHITA OLIVAR 69.70 

25 Cédula de 
Ciudadanía 1018416374 PAULA ANDREA TRILLOS OROZCO 69.70 

25 Cédula de 
Ciudadanía 75070685 VICTOR HUGO MURCIA MEDINA 69.70 

26 Cédula de 
Ciudadanía 79851361 FRANCISCO JAVIER PAEZ FETECUA 69.50 

27 Cédula de 
Ciudadanía 1110562813 MARIANA  MAHECHA PATARROYO 69.20 

28 Cédula de 
Ciudadanía 93386406 JORGE ENRIQUE LOSADA TRUJILLO 69.00 

29 Cédula de 
Ciudadanía 72245117 JAIME ANTONIO PADILLA CÁRDENAS 68.60 

30 Cédula de 
Ciudadanía 39357365 JAKELINE  TORRES MARIN 68.50 

30 Cédula de 
Ciudadanía 13560649 KEVIN ADRIAN PINZON NIÑO 68.50 

31 Cédula de 
Ciudadanía 1152434231 YULIETH ANDREA  MELO  BELTRAN 68.40 

32 Cédula de 
Ciudadanía 80224926 FERNELLY ALBERTO LOPEZ  RIVERA 68.20 

33 Cédula de 
Ciudadanía 16073422 EDUARW  ANDRÉS  SOTO VÁSQUEZ 68.10 

34 Cédula de 
Ciudadanía 81754061 LUIS FELIPE VILLA GARCIA 68.00 

35 Cédula de 
Ciudadanía 1098817901 JHONATHAN MAURICIO SOZA 

RIVERA 67.80 

35 Cédula de 
Ciudadanía 93419035 CESAR AUGUSTO LOPEZ DIAZ 67.80 

35 Cédula de 
Ciudadanía 80094197 EDWIN YESID GAMEZ PINZON 67.80 

36 Cédula de 
Ciudadanía 74381504 FREDY ALEXANDER CORREA 

ALBARRACIN 67.70 

37 Cédula de 
Ciudadanía 1024528453 ERICA ALEXANDRA MARTINEZ 

MEDINA 67.50 

38 Cédula de 
Ciudadanía 1017131264 LEIDY JOHANA MUÑOZ  JARAMILLO 67.40 

39 Cédula de 
Ciudadanía 50926990 SHIRLEY CRISTINA CASTRO CASTRO 67.30 

39 Cédula de 
Ciudadanía 65717791 CRISTINA MARÍA CALDERÓN ANGEL 67.30 

40 Cédula de 
Ciudadanía 7163763 MARCO JOSE CORDERO GARCIA 67.20 

41 Cédula de 
Ciudadanía 1098615914 WILLY ALEXANDER MORA HUNDA 67.00 

41 Cédula de 
Ciudadanía 80125791 ORLANDO  SILVA  MORA 67.00 

42 Cédula de 
Ciudadanía 36067264 DIANA CAROLINA BONILLA POLANIA 66.80 

43 Cédula de 
Ciudadanía 3400472 GULFRAN HERNEY SOSSA NOREÑA 66.70 

44 Cédula de 
Ciudadanía 1085319912 SEBASTIAN DAVID ESPAÑA PATIÑO 66.60 

44 Cédula de 79640626 GERARDO  MORENO BOHORQUEZ 66.60 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 5 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía 

44 Cédula de 
Ciudadanía 63478004 OLGA LUCIA APONTE HERNANDEZ 66.60 

45 Cédula de 
Ciudadanía 1116247192 MARIA CAMILA LEON BUITRAGO 66.20 

45 Cédula de 
Ciudadanía 1140867574 ASTRID CAROLINA NARANJO 

MALDONADO 66.20 

45 Cédula de 
Ciudadanía 94232764 OSCAR FERNANDO RAMIREZ 

ORDOÑEZ 66.20 

46 Cédula de 
Ciudadanía 29927333 ANA MILENA GARCIA GOMEZ 66.10 

47 Cédula de 
Ciudadanía 18608638 WILMER  GUACA CASAS 66.00 

48 Cédula de 
Ciudadanía 1090435118 JESSICA  PAOLA  GARCIA  MELO 65.90 

49 Cédula de 
Ciudadanía 14465436 ANDRETTY  HERNANDEZ BURBANO 65.50 

50 Cédula de 
Ciudadanía 1085306177 ELSY LORENA ORTEGA CUAICHAR 65.30 

50 Cédula de 
Ciudadanía 80063984 FREDY ORLANDO REYES CASAS 65.30 

51 Cédula de 
Ciudadanía 91477221 RAUL FERNANDO GARCIA GAVIRIA 65.00 

51 Cédula de 
Ciudadanía 1152198075 SARA  TABARES CASTAÑO 65.00 

52 Cédula de 
Ciudadanía 18469940 IVAN ANDRES CASTILLO CASTAÑO 64.80 

53 Cédula de 
Ciudadanía 1065840260 WILL JUNIOR SIERRA VISBAL 64.70 

53 Cédula de 
Ciudadanía 25286958 ZAHIRA  LORENA MOSQUERA 

MORENO 64.70 

54 Cédula de 
Ciudadanía 43185450 ANA CRISTINA CORTES RIVERA 64.60 

55 Cédula de 
Ciudadanía 1110567368 JORGE IVAN PEREZ MENESES 64.50 

55 Cédula de 
Ciudadanía 1032440187 MAURICIO  VILLAMIZAR VILLAMIZAR 64.50 

55 Cédula de 
Ciudadanía 1115071901 OLGA MARCELA MOSQUERA GIRON 64.50 

56 Cédula de 
Ciudadanía 72188973 ABNER YASSER GONZALEZ 

MAIGUEL 64.40 

57 Cédula de 
Ciudadanía 1049613304 JOHN  ALEXANDER PIRANEQUE 

AGUILAR 64.20 

58 Cédula de 
Ciudadanía 1098760145 MARCELA  HERNANDEZ HERNANDEZ 64.10 

58 Cédula de 
Ciudadanía 1053827822 LEIDY KATHERINE  VALENCIANO 

ARAGON 64.10 

58 Cédula de 
Ciudadanía 60264699 ANDREA CAROLINA GUTIERREZ  

MENDOZA 64.10 

59 Cédula de 
Ciudadanía 1110521798 MERY JULIETH RAMIREZ LOPEZ 63.90 

60 Cédula de 
Ciudadanía 1013620497 FABIAN AUGUSTO HAMON SUAREZ 63.80 

60 Cédula de 
Ciudadanía 71379330 DANIEL ESTEBAN ESCOBAR 

ARBOLEDA 63.80 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 6 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

60 Cédula de 
Ciudadanía 6322294 EDUAR ANDRES CIFUENTES 

JARAMILLO 63.80 

60 Cédula de 
Ciudadanía 91112053 OSCAR AUGUSTO MORENO SIERRA 63.80 

61 Cédula de 
Ciudadanía 1014272216 MAYRA ALEJANDRA RUIZ MARTINEZ 63.70 

61 Cédula de 
Ciudadanía 1110563779 MARIA  CAMILA SAAVEDRA ESPITIA 63.70 

61 Cédula de 
Ciudadanía 27721336 DIANA ELVIRA GARCIA RODRIGUEZ 63.70 

61 Cédula de 
Ciudadanía 86069794 LEONARDO  POVEDA POZO 63.70 

61 Cédula de 
Ciudadanía 72297729 ALEXIS ALBERTO VARGAS 

CONRADO 63.70 

62 Cédula de 
Ciudadanía 1110443980 CARLOS ALBERTO RUBIANO 

ALMARIO 63.30 

63 Cédula de 
Ciudadanía 1116811303 JAIME ALBERTO SIERRA COTES 63.20 

64 Cédula de 
Ciudadanía 1102362802 YENNY  KATHERINE VALBUENA 

JEREZ 63.10 

65 Cédula de 
Ciudadanía 1216721322 YULIANA ANDREA JARAMILLO 

MARULANDA 63.00 

65 Cédula de 
Ciudadanía 83169405 RODRIGO  ARGUELLO OSORIO 63.00 

66 Cédula de 
Ciudadanía 72225696 OSWALDO RAFAEL LOPEZ SANTOS 62.90 

66 Cédula de 
Ciudadanía 1088537205 PAULA ANDREA PEÑAFIEL 

RESTREPO 62.90 

67 Cédula de 
Ciudadanía 1095812863 JUAN PABLO RIOS TOBON 62.80 

68 Cédula de 
Ciudadanía 1015454951 ERIKA LIZETH CARO GARCIA 62.70 

68 Cédula de 
Ciudadanía 98716335 NEIDER   BLANDON  OCAMPO 62.70 

69 Cédula de 
Ciudadanía 1069302725 WILLIAM  GARAVITO GRANADOS 62.60 

69 Cédula de 
Ciudadanía 52807892 EDITH  JOHANNA TRIVIÑO ROJAS 62.60 

70 Cédula de 
Ciudadanía 15678709 LUIS HUMBERTO NARVAEZ 

PATERNINA 62.40 

71 Cédula de 
Ciudadanía 1143370843 DUBAN  ALEXIS LONDOÑO  

ZULUAGA 62.30 

71 Cédula de 
Ciudadanía 1013556906 MAURICIO  AGUDELO HENAO 62.30 

72 Cédula de 
Ciudadanía 1035878542 DAVID  DAZA RENDON 62.20 

73 Cédula de 
Ciudadanía 1085274759 YURI DANIELA SALAZAR LUNA 62.10 

74 Cédula de 
Ciudadanía 86045268 WILLINGTON  GUTIERREZ MEDINA 62.00 

75 Cédula de 
Ciudadanía 1082914919 MARIA ALEJANDRA PRADA RAMIREZ 61.90 

76 Cédula de 
Ciudadanía 1004820194 YENI YULIET  CALDERÓN  

CALDERÓN 61.80 

76 Cédula de 1017146152 CATHERIN  CARDONA LONGAS 61.80 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 7 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía 

77 Cédula de 
Ciudadanía 1010048189 SOFIA MARCELA ECHEVERRIA 

PEINADO 61.70 

77 Cédula de 
Ciudadanía 10293038 JOHN  JAIRO BURBANO JOAQUI 61.70 

77 Cédula de 
Ciudadanía 1049615636 JAVIER MAURICIO SANCHEZ 

DUEÑAS 61.70 

78 Cédula de 
Ciudadanía 1144061772 DIANA MARCELA ALVAREZ CAMAYO 61.60 

78 Cédula de 
Ciudadanía 1053837710 LAURA  ALVARÁN  OCAMPO 61.60 

79 Cédula de 
Ciudadanía 1038410941 YULIEHT ANDREA GALLEGO MUÑOZ 61.50 

80 Cédula de 
Ciudadanía 38363221 MELIZA FERNANDA CRUZ RAMIREZ 61.40 

80 Cédula de 
Ciudadanía 1003970838 RICARDO ANDRES DIAZ PEREA 61.40 

81 Cédula de 
Ciudadanía 1023932344 ANDRES FELIPE SANCHEZ BRAVO 61.30 

82 Cédula de 
Ciudadanía 1107099009 JUAN CAMILO VALDERRAMA CHICA 61.20 

83 Cédula de 
Ciudadanía 1067881724 ALVIN GABRIEL  GARCÍA  CORDERO 61.00 

83 Cédula de 
Ciudadanía 1110569265 JANNER STEVENSON BONILLA 

CASTAÑEDA 61.00 

83 Cédula de 
Ciudadanía 1102870221 KEVIN JAVIER TORRES BENITEZ 61.00 

84 Cédula de 
Ciudadanía 1019138450 JULIANA   VARGAS OSORIO 60.80 

84 Cédula de 
Ciudadanía 1057304032 CRISTIAN CAMILO OTALVARO 

AGUDELO 60.80 

85 Cédula de 
Ciudadanía 1152709118 ALEJANDRO  TASCON MONTOYA 60.70 

86 Cédula de 
Ciudadanía 1085330417 MARIA FERNANDA ERASO MARTINEZ 60.60 

87 Cédula de 
Ciudadanía 1113643817 JUAN MANUEL GUZMAN MEJIA 60.50 

87 Cédula de 
Ciudadanía 1110479696 FABIO  DAVID  LABRADOR  MENDEZ 60.50 

88 Cédula de 
Ciudadanía 80773615 CARLOS ALBERTO CORTÉS PARDO 60.40 

89 Cédula de 
Ciudadanía 91456130 FREDY ALBERTO REINOSO GOMEZ 60.30 

90 Cédula de 
Ciudadanía 1047440388 JIMMY ANDRÉS NIÑO CORREDOR 60.20 

91 Cédula de 
Ciudadanía 53100445 YULY STELLA ROMERO HUERFANO 60.10 

91 Cédula de 
Ciudadanía 1014201771 LUIS  MANUEL MENDEZ GUTIERREZ 60.10 

91 Cédula de 
Ciudadanía 72277638 LEONARDO MARCO MAFLA 

LOGREIRA 60.10 

92 Cédula de 
Ciudadanía 53098927 ANGELA  MARCELA  GUZMAN 

VELASCO 60.00 

93 Cédula de 
Ciudadanía 1128392908 JOHANA ANDREA CARDONA 

NANCLARES 59.90 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 8 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

94 Cédula de 
Ciudadanía 1090456124 ANDRES FELIPE GOMEZ INFANTE 59.80 

94 Cédula de 
Ciudadanía 1099322201 MILLER  ADOLFO VARGAS DIAZ 59.80 

95 Cédula de 
Ciudadanía 1061741696 LUIS CARLOS DAVID LOAIZA RUIZ 59.70 

95 Cédula de 
Ciudadanía 1090404765 ERIKA DANIELA OVALLES 

GUERRERO 59.70 

96 Cédula de 
Ciudadanía 80009160 EDWARD ALEXANDER JIMENEZ 

VALENZUELA 59.60 

96 Cédula de 
Ciudadanía 1018424857 JEISON FERNEY MOLINA ROJAS 59.60 

97 Cédula de 
Ciudadanía 4377722 NELSON MAURICIO LOPEZ 

CALDERON 59.50 

98 Cédula de 
Ciudadanía 79525540 EDGAR RAMON CARVAJAL 

CARVAJAL 59.40 

99 Cédula de 
Ciudadanía 1031134463 LUISA FERNANDA RAMOS 

BERMUDEZ 59.30 

100 Cédula de 
Ciudadanía 1095842621 IVONNE MARITZA CABALLERO 

OCHOA 59.20 

100 Cédula de 
Ciudadanía 1102853214 ANYEL JOSÉ MONTES GONZÁLEZ 59.20 

100 Cédula de 
Ciudadanía 1022363921 DANIEL JESÚS CHIVATÁ ARGOTI 59.20 

101 Cédula de 
Ciudadanía 1102830529 ATALA CECILIA MARTINEZ DEL 

CHIARO 59.10 

102 Cédula de 
Ciudadanía 1057574906 YILI  JOHANNA SANCHEZ GONZALEZ 59.00 

102 Cédula de 
Ciudadanía 1031132716 ANGELICA MARIA GOMEZ CLAVIJO 59.00 

102 Cédula de 
Ciudadanía 1102850759 LILIANA  MARGARITA BERTEL 

HERNANDEZ 59.00 

103 Cédula de 
Ciudadanía 7180491 FREDY YAMID QUITO ACUÑA 58.90 

104 Cédula de 
Ciudadanía 1115080815 LADY  JOANA  ZAPATA  LOZANO 58.80 

104 Cédula de 
Ciudadanía 1107059090 ANDRES MAURICIO BENITEZ PINEDA 58.80 

105 Cédula de 
Ciudadanía 1118166981 JUAN GABRIEL LEON NIÑO 58.70 

105 Cédula de 
Ciudadanía 1102798950 JULIETH  MELISSA MATHIEU 

PATERNINA 58.70 

105 Cédula de 
Ciudadanía 1140874172 KEVIN WALDIR FORTICH BARROS 58.70 

106 Cédula de 
Ciudadanía 10199864 WILLINGTON HERNAN GARCIA DE 

LOS RIOS 58.60 

106 Cédula de 
Ciudadanía 1067912444 LUIS  EDUARDO AGUILAR OVIEDO 58.60 

107 Cédula de 
Ciudadanía 1085337861 YULI VANESSA  JIMENEZ JARAMILLO 58.40 

107 Cédula de 
Ciudadanía 1003853631 EMERSON  FLOREZ  AGUILAR 58.40 

108 Cédula de 
Ciudadanía 1115085452 MICHAEL ANDRES MANCERA GOMEZ 58.30 

108 Cédula de 1084924343 DANIEL FERNANDO LADINO 58.30 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 9 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía ANDRADE 

108 Cédula de 
Ciudadanía 24607197 LUZ LADY LONDOÑO VALENCIA 58.30 

109 Cédula de 
Ciudadanía 1098810041 AURA PATRICIA CASTILLA MAESTRE 58.20 

109 Cédula de 
Ciudadanía 1020478657 JULIAN  CARVAJAL QUINTERO 58.20 

109 Cédula de 
Ciudadanía 1096952292 ELKIN MAURICIO RIOS CARVAJAL 58.20 

109 Cédula de 
Ciudadanía 1075665417 MARIA FERNANDA HERRERA 

TORRES 58.20 

110 Cédula de 
Ciudadanía 1030627772 CRISTIAN CAMILO ARTUNDUAGA 

ASCENCIO 58.10 

111 Cédula de 
Ciudadanía 1121859263 JORGE  LEONARDO ROJAS 

RESTREPO 58.00 

112 Cédula de 
Ciudadanía 63560591 ARIANA DISLEIDY ROJAS 

VILLAMIZAR 57.90 

112 Cédula de 
Ciudadanía 1115081316 ANGELA CAROLINA CORTES 

GUTIERREZ 57.90 

113 Cédula de 
Ciudadanía 1115092367 DIEGO FERNANDO SEPULVEDA 

ANDRADE 57.80 

113 Cédula de 
Ciudadanía 88254134 RAFAEL HERNANDO CARDENAS 

MALPICA 57.80 

113 Cédula de 
Ciudadanía 1110578501 DANIELA ALEJANDRA  SANTOFIMIO 

PRADA 57.80 

113 Cédula de 
Ciudadanía 1090440551 ORLANDO  ANDRES ORTIZ  DALLOS 57.80 

113 Cédula de 
Ciudadanía 1026274961 LUZ ANGELA AVILA DAZA 57.80 

114 Cédula de 
Ciudadanía 1002956500 ROBERT ANDRES FERNANDEZ 

MUÑOZ 57.70 

114 Cédula de 
Ciudadanía 1047382671 DARLEINS  ALMANZA PEREZ 57.70 

115 Cédula de 
Ciudadanía 1032498382 ANTONIA  CELIS  NOGUERA 57.60 

115 Cédula de 
Ciudadanía 1121823454 JUAN  GUILLERMO ARISTIZABAL 

BECERRA 57.60 

116 Cédula de 
Ciudadanía 1045672876 ANDRES ANTONIO HERNANDEZ 

PUERTA 57.50 

116 Cédula de 
Ciudadanía 80197058 ALBERTO CESAR CABALLERO 

GARCIA 57.50 

116 Cédula de 
Ciudadanía 1098765014 NATHALIE  CALA LAMBIS 57.50 

116 Cédula de 
Ciudadanía 1047487748 ROMARIO LUIS MUÑOZ VARGAS 57.50 

117 Cédula de 
Ciudadanía 1144161472 EYVERTH  ANDRES RODRIGUEZ 

ALEGRIA 57.30 

117 Cédula de 
Ciudadanía 1076823251 JESUS ORLANDO MORENO LOZANO 57.30 

117 Cédula de 
Ciudadanía 1013634484 LILIBETH PAOLA OLIVARES PLATA 57.30 

118 Cédula de 
Ciudadanía 1032365122 ALVARO DAVID CASTILLO ALARCON 57.20 

119 Cédula de 
Ciudadanía 1004922407 JORGE EDUARDO PAEZ RODRIGUEZ 57.10 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 10 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

119 Cédula de 
Ciudadanía 1075255542 JULY VANESSA GELVEZ MORENO 57.10 

120 Cédula de 
Ciudadanía 1143121948 LUIS FERNANDO ARRIETA PARDO 57.00 

120 Cédula de 
Ciudadanía 1001315671 SERGIO ALEJANDRO JUNCA DIAZ 57.00 

121 Cédula de 
Ciudadanía 1001298468 CAMILO ANDRÉS TORRES ESTEPA 56.90 

121 Cédula de 
Ciudadanía 1022433885 LUISA FERNANDA AYALA 

RODRIGUEZ 56.90 

121 Cédula de 
Ciudadanía 1006555119 YURI FERNANDA GONZALEZ 

TORRES 56.90 

121 Cédula de 
Ciudadanía 1102818061 SAMUEL DAVID RODRIGUEZ LOPEZ 56.90 

121 Cédula de 
Ciudadanía 1023896352 JOHN JAIDER  LESMES SANTAMARIA 56.90 

122 Cédula de 
Ciudadanía 1061817892 LUIS MIGUEL MEJIA ECHEVERRY 56.80 

122 Cédula de 
Ciudadanía 1049658496 ARNOLD ANDRES CALDERON  

PRADA 56.80 

122 Cédula de 
Ciudadanía 1116791290 BRENDA  LISSETH LOPEZ CETINA 56.80 

123 Cédula de 
Ciudadanía 1053822516 CESAR AUGUSTO  GOMEZ 

CARDONA 56.70 

124 Cédula de 
Ciudadanía 1010205059 CARLOS FERNANDO HERRERA DIAZ 56.60 

124 Cédula de 
Ciudadanía 1095940655 JENNIFER  TATIANA GARCIA ARDILA 56.60 

124 Cédula de 
Ciudadanía 1062680356 LINDA MAYER BERNAL PETRO 56.60 

124 Cédula de 
Ciudadanía 1061739482 CAMILO ANDRES RUIZ ORTEGA 56.60 

125 Cédula de 
Ciudadanía 1014282529 VALENTINA  POSADA SANTAMARÍA 56.50 

125 Cédula de 
Ciudadanía 1007759239 CAMILO ANDRÉS MAIGUEL DONADO 56.50 

125 Cédula de 
Ciudadanía 1098685435 LAURA MARCELA MORENO CHAVES 56.50 

125 Cédula de 
Ciudadanía 1121866843 JENNY  PAOLA CRUZ  ALFONSO 56.50 

125 Cédula de 
Ciudadanía 1085945059 EDWIN  ANDERSON CUAYAL 

BOLAÑOS 56.50 

125 Cédula de 
Ciudadanía 3839955 HECTOR  LEANDRO WILCHES 

CORDOBA 56.50 

126 Cédula de 
Ciudadanía 1000505573 GABRIELA  VÉLEZ ACELAS 56.30 

127 Cédula de 
Ciudadanía 1016114418 NICOLAS FERNANDO RUIZ 

MARTINEZ 56.20 

127 Cédula de 
Ciudadanía 1047489951 VANESSA PAOLA CUELLO 

CARBONELL 56.20 

128 Cédula de 
Ciudadanía 1085336166 DANIELA MARIA JIMENEZ DEL VALLE 56.10 

129 Cédula de 
Ciudadanía 1143125738 PEDRO LUIS OSPINO POLO 55.80 

129 Cédula de 1045703677 ALEJANDRO JOSE VARGAS  55.80 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 11 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía SARMIENTO 

130 Cédula de 
Ciudadanía 1077441745 DIANA MARIA CARABALLO 

MARTINEZ 55.70 

130 Cédula de 
Ciudadanía 1032431243 MABEL VIVIANA  HERNANDEZ 

GUEVARA 55.70 

131 Cédula de 
Ciudadanía 1094893864 DARWIN ANDRES SALDARRIAGA 

MAZO 55.60 

131 Cédula de 
Ciudadanía 1069494000 SAIL SAMETH BUELVAS AYUS 55.60 

132 Cédula de 
Ciudadanía 1022357800 LUISA MARCELA CORTES MUNERA 55.50 

133 Cédula de 
Ciudadanía 1130950197 HELEN MELISSA CASTRO ROMAÑA 55.40 

133 Cédula de 
Ciudadanía 1067919246 AIZAR JOSE GUERRA ZAPATA 55.40 

134 Cédula de 
Ciudadanía 1007502874 FAVIAN RONALDO RUIZ HERNANDEZ 55.30 

134 Cédula de 
Ciudadanía 1015446722 ANGIE  LORENA GIL  QUINTERO 55.30 

134 Cédula de 
Ciudadanía 1121932977 OMAR ORLANDO SEMANATE LEON 55.30 

135 Cédula de 
Ciudadanía 1004728677 ANGELA JISEL MORA BACA 55.20 

135 Cédula de 
Ciudadanía 1101757758 CRISTIAN FELIPE ROJAS REYES 55.20 

135 Cédula de 
Ciudadanía 1053871069 VALERIA  HINCAPIE AGUDELO 55.20 

135 Cédula de 
Ciudadanía 1076663551 JOSÉ LUIS CÁRDENAS SUÁREZ 55.20 

136 Cédula de 
Ciudadanía 1091672931 SANTIAGO ANDRÉS MELO ABELLO 55.00 

137 Cédula de 
Ciudadanía 1010081475 LICETH LORAINE ASPRILLA  

MORENO 54.90 

138 Cédula de 
Ciudadanía 1099553643 DANIEL  ALEJANDRO MATEUS 

RODRIGUEZ 54.80 

138 Cédula de 
Ciudadanía 1022371345 LIZETH  LORENA BOLIVAR GARZON 54.80 

139 Cédula de 
Ciudadanía 1075229847 YAMIL HERNAN AMAYA SABOGAL 54.70 

140 Cédula de 
Ciudadanía 1063947739 RUBIELA  SIERRA LEONES 54.60 

141 Cédula de 
Ciudadanía 7317443 MILTHON RICARDO GARCIA ORTIZ 54.50 

142 Cédula de 
Ciudadanía 1001341921 ALISON  BENJUMEA RAMIREZ 54.40 

142 Cédula de 
Ciudadanía 1003882794 PEDRO LUIS MORENO RODRIGUEZ 54.40 

143 Cédula de 
Ciudadanía 1010130354 FRANCISCO ALEJANDRO TELLEZ 

MOLINA 54.30 

143 Cédula de 
Ciudadanía 1093142034 MYCHELL TATYANA ALVAREZ  

LOPEZ 54.30 

144 Cédula de 
Ciudadanía 1018465006 JEIFRED JOSE ESCORCIA RUA 54.20 

145 Cédula de 
Ciudadanía 1192762305 LAURA NATALIA SOSA MUNÉVAR 54.10 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 12 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

145 Cédula de 
Ciudadanía 1017222519 JESUS  VIDAL CORDOBA  MORENO 54.10 

145 Cédula de 
Ciudadanía 1102349593 LUIS CARLOS ALBORNOZ GARCÉS 54.10 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1143161288 SANTIAGO JOSÉ PARRA BLANCO 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1001022167 EDWARD JOEL MORRÓN BONNETT 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1026596705 KAREN ELIANA LEAL VICIOSO 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1144104543 ZHAMED   ZARAMA ALVARADO 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1054996870 JORGE ANDRES LOZANO GARCIA 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1094284278 EIBERSON ANDRES BARRAZA 

PARRA 54.00 

146 Cédula de 
Ciudadanía 1234644100 NICOLAS  ORJUELA ESQUIVEL 54.00 

147 Cédula de 
Ciudadanía 1085299975 PAOLA  ANDREA REVELO  MARTINEZ 53.90 

147 Cédula de 
Ciudadanía 1016103216 LEIDY VALERIA CANOSA PAREDES 53.90 

147 Cédula de 
Ciudadanía 1053853618 JUAN  PABLO  TABARES  MARTÍNEZ 53.90 

148 Cédula de 
Ciudadanía 1140875519 LAURA VICTORIA DE LA HOZ DE 

AGUAS 53.80 

148 Cédula de 
Ciudadanía 1020779410 SARA JOHANA GOMEZ  CARDENAS 53.80 

149 Cédula de 
Ciudadanía 1090490734 INGRID KATHERIN CARDENAS 

QUINTERO 53.70 

149 Cédula de 
Ciudadanía 1018513451 LINA GABRIELA BAEZ VILLAMIZAR 53.70 

150 Cédula de 
Ciudadanía 63437576 RUBIELA  QUIROGA GUIZA 53.60 

151 Cédula de 
Ciudadanía 1144054894 CRISTIAN FELIPE ARAGÓN 

MONSALVE 53.50 

151 Cédula de 
Ciudadanía 1006108701 ISABELLA  NARVAEZ PEÑA 53.50 

151 Cédula de 
Ciudadanía 1098654558 CAMILO  BERNAL CAMACHO 53.50 

151 Cédula de 
Ciudadanía 1192775646 CRISTIAN MAURICIO MORA 

MONTOYA 53.50 

152 Cédula de 
Ciudadanía 1001301377 SUSANA  VÁSQUEZ HERNÁNDEZ 53.40 

152 Cédula de 
Ciudadanía 1082946258 ROMARIO ALBERTO MADROÑERO 

RODRIGUEZ 53.40 

153 Cédula de 
Ciudadanía 1090523665 MARLON ANTONIO BENITEZ VARGAS 53.30 

153 Cédula de 
Ciudadanía 1015473178 JULIAN DAVID  SIERRA  MARTINEZ 53.30 

153 Cédula de 
Ciudadanía 1098819113 SERGIO ARTURO MENDOZA  

GUTIÉRREZ 53.30 

154 Cédula de 
Ciudadanía 1010130531 VALENTINA  RODRIGUEZ VALENCIA 53.20 

154 Cédula de 1019118780 MARIA ANGELICA LIZARAZO 53.20 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 13 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía PEDRAZA 

154 Cédula de 
Ciudadanía 1003214198 ANA  MARGARITA BRANGO SUAREZ 53.20 

154 Cédula de 
Ciudadanía 1233507082 ANGÉLICA GABRIELLA LUNA 

MERCHÁN 53.20 

155 Cédula de 
Ciudadanía 1121926232 JUAN FELIPE RICO CASTAÑEDA 53.10 

155 Cédula de 
Ciudadanía 1057604906 RAFAEL ANDRES TORRES TRIANA 53.10 

155 Cédula de 
Ciudadanía 40330259 ELIANA IVÓN VENEGAS CASTAÑO 53.10 

156 Cédula de 
Ciudadanía 1003404840 JOSE MIGUEL ARGUMEDO OTERO 53.00 

156 Cédula de 
Ciudadanía 1065843671 DENIS YANETH ALVAREZ JIMENEZ 53.00 

157 Cédula de 
Ciudadanía 1117534883 DANIELA STEFANY OCHOA  

ALVAREZ 52.80 

158 Cédula de 
Ciudadanía 1098668225 MARIA KARINA DIAZ DELGADO 52.70 

159 Cédula de 
Ciudadanía 1098815534 FABIO ANDRÉS COTES MANJARREZ 52.60 

160 Cédula de 
Ciudadanía 1053855534 CARLOS MARIO RIOS SANCHEZ 52.50 

160 Cédula de 
Ciudadanía 1002959352 JUAN MANUEL PINO MUÑOZ 52.50 

161 Cédula de 
Ciudadanía 1007470550 MILFED EDUARDO LATORRE URBINA 52.40 

161 Cédula de 
Ciudadanía 1005996744 WALMER  JAIR DIAZ SILVA 52.40 

162 Cédula de 
Ciudadanía 9868862 JAIRO RICARDO MORA BARON 52.30 

163 Cédula de 
Ciudadanía 1052395659 HEIBER JOHANY DIAZ PEREZ 52.20 

164 Cédula de 
Ciudadanía 1100975552 JESUS  MAURICIO SANMIGUEL  

URIBE 52.10 

165 Cédula de 
Ciudadanía 1090506866 JOHAN ANDRES BENAVIDES GALVIS 52.00 

165 Cédula de 
Ciudadanía 1075322456 PAULA CAROLINA RODRIGUEZ MEZA 52.00 

166 Cédula de 
Ciudadanía 1121923846 JEAN  DAISY NUMPAQUE HOLGUIN 51.90 

166 Cédula de 
Ciudadanía 1004911021 JHONY BARNEY MOLINA ALVAREZ 51.90 

167 Cédula de 
Ciudadanía 1098816825 KAREN DANIELA BAUTISTA BAYONA 51.80 

167 Cédula de 
Ciudadanía 1085327485 CINDY YOHARA MORA NARVAEZ 51.80 

168 Cédula de 
Ciudadanía 1095948546 WILMER JOSE GARAVITO PABON 51.70 

168 Cédula de 
Ciudadanía 1097490045 MARIA  CAMILA BARTAN NIÑO 51.70 

168 Cédula de 
Ciudadanía 1032448831 VICTOR DANIEL RUIZ PAZ 51.70 

169 Cédula de 
Ciudadanía 1143459705 ALVARO JESUS CUENTAS REGINO 51.50 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 14 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 

170 Cédula de 
Ciudadanía 1001809284 DANIEL  TABORDA QUINTERO 51.40 

170 Cédula de 
Ciudadanía 10697017 FABIO ALBERTO NIEVES MARTINEZ 51.40 

171 Cédula de 
Ciudadanía 1002681860 IVONE TATIANA ROBLES CASTRO 51.30 

172 Cédula de 
Ciudadanía 1093776468 JUAN CAMILO GUERRERO SOLANO 51.20 

173 Cédula de 
Ciudadanía 1010240054 NICOLAS AUGUSTO TERRAZA 

VALDERRAMA 51.10 

174 Cédula de 
Ciudadanía 98711390 CRISTIAN  ALEJANDRO  ARBOLEDA  

OSORIO 51.00 

174 Cédula de 
Ciudadanía 1061821596 GERODEL  HOFFAN 51.00 

174 Cédula de 
Ciudadanía 1090514644 CESAR CAMILO PEÑARANDA 

BARRERA 51.00 

175 Cédula de 
Ciudadanía 1193539064 WILSON DAVID LOPEZ ORTIZ 50.80 

176 Cédula de 
Ciudadanía 1026305093 JHON FREDY REINOSO LÓPEZ 50.70 

176 Cédula de 
Ciudadanía 1094283779 KIARA FARLEY LORENA 

MALDONADO VILLAMIZAR 50.70 

177 Cédula de 
Ciudadanía 1026307598 ANGELA MARIA GIRALDO GARZON 50.60 

177 Cédula de 
Ciudadanía 1053865430 ALEJANDRO  WHEELER PÉREZ 50.60 

177 Cédula de 
Ciudadanía 1094246414 NOHORA MILENA CONTRERAS 

GELVEZ 50.60 

178 Cédula de 
Ciudadanía 1067096077 LUIS  ALBERTO DIAZ  ROJAS 50.50 

178 Cédula de 
Ciudadanía 1115075132 ANDRES FELIPE VELASQUEZ 

GARCIA 50.50 

179 Cédula de 
Ciudadanía 1018484734 CARLOS FERNANDO  ORTEGON 

ZAPATA 50.30 

180 Cédula de 
Ciudadanía 1140825965 JONATHAN ALEJANDRO ROMERO 

VARGAS 50.10 

181 Cédula de 
Ciudadanía 91159633 HEHIN ALBERTO NIÑO HERRERA 50.00 

182 Cédula de 
Ciudadanía 1001205661 DAVID SANTIAGO GALVIS GONZÁLEZ 49.80 

183 Cédula de 
Ciudadanía 1016089320 ANGIE  PAOLA  CASTRO HERRERA 49.70 

184 Cédula de 
Ciudadanía 1077436688 YERLING  KARINA CUESTA 

CORDOBA 49.60 

185 Cédula de 
Ciudadanía 1003824651 CAREN  VIVIANA PINEDA 

RODRIGUEZ 49.50 

185 Cédula de 
Ciudadanía 1233191721 CAMILO ALEJANDRO ZAMBRANO 

GRIJALBA 49.50 

186 Cédula de 
Ciudadanía 1049633610 JULIÁN CAMILO HERNÁNDEZ  

CAMARGO 49.30 

187 Cédula de 
Ciudadanía 1049640969 PABLO ALEJANDRO ALVARADO 

GUERRERO 48.90 

188 Cédula de 
Ciudadanía 1005663450 STEFANIA  ALVAREZ  PORTELA 48.80 

189 Cédula de 1121907615 MARIA ALEJANDRA GOMEZ USME 48.70 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 15 de 17 

Posición Tipo de 
Documento 

Número de 
Documento Nombre Puntaje 

Total 
Ciudadanía 

190 Cédula de 
Ciudadanía 1085923416 JUAN SEBASTIAN  LUNA  

CHAMORRO 48.50 

190 Cédula de 
Ciudadanía 1015479025 MARÍA CAMILA ROBAYO AYALA 48.50 

191 Cédula de 
Ciudadanía 1026305486 LAURA ANDREA JARAMILLO 

RODRIGUEZ 48.00 

192 Cédula de 
Ciudadanía 76319209 JUAN CARLOS ESPINOSA 

MOGROVEJO 47.70 

193 Cédula de 
Ciudadanía 1002799921 MARIA ALEXANDRA CASTRO 

CORREA 47.60 

193 Cédula de 
Ciudadanía 1002971460 CRISTIAN CAMILO VASQUEZ  

BETANCUR 47.60 

194 Cédula de 
Ciudadanía 1007668907 DANIELA ALEJANDRA PALACIOS 

LEMUS 47.50 

195 Cédula de 
Ciudadanía 1049630610 CAMILA INES  CHAPARRO LOZANO 47.10 

196 Cédula de 
Ciudadanía 1000943521 SIMÓN  SOTELLO MORENO 46.80 

197 Cédula de 
Ciudadanía 1005624422 MELISSA DEL PILAR CARVAJAL 

RANGEL 46.70 

198 Cédula de 
Ciudadanía 1002087972 JHON BAYRON PALACIO ASPRILLA 46.20 

199 Cédula de 
Ciudadanía 1144194775 JHONNY  OTALVARO VILLADA 45.80 

200 Cédula de 
Ciudadanía 1004162847 RICARDO ANDRÉS  SAUCEDO 

GONZALEZ 45.50 

 

 
ARTÍCULO SEGUNDO.,  De conformidad con el artículo 44 del Acuerdo No. 001 de 2025, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación, a 
través de la Subdirección Nacional de Talento Humano, o los aspirantes, podrán solicitar a la 
UT Convocatoria FGN 2024, la exclusión de cualquiera de sus integrantes, siempre que se 
hubiera comprobado algunos de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 
2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso de 

selección. 
3. No superó las pruebas del concurso. 
4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 
5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 
7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en la 

sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 
8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 
39 del Decreto Ley 020 de 2014. 
9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso. 
 

Recibida la solicitud de exclusión, la UT Convocatoria FGN 2024, si hay mérito para ello, 
iniciará la actuación administrativa de que trata el inciso final del artículo 38 del Decreto Ley 



 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 16 de 17 

020 de 2014, la que se comunicará por escrito al interesado, para que intervenga en la misma 
dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes. Dentro del término de diez (10) días hábiles, 
contados a partir del recibo de la intervención se adoptará la decisión de exclusión o no de la 
lista de elegibles. La decisión se notificará a través de la página oficial de la Fiscalía General 
de la Nación, y en la aplicación web SIDCA3, contra la cual procede el recurso de reposición, 
en los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 
El trámite de exclusión es responsabilidad exclusiva de la UT Convocatoria FGN 2024, el cual 
se realizará garantizando el debido proceso, de acuerdo con la causal que se haya solicitado, 
salvo las ocasionadas por el resultado negativo del estudio de seguridad que se surtan previo 
al nombramiento en período de prueba, cuyo trámite corresponde a la FGN. 
 
ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en los artículos 41 y 42 del Acuerdo 
No. 001 de 2025, en concordancia con el inciso 4, artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014, la 
Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años, a partir de su publicación, únicamente 
para las vacantes ofertadas en el presente concurso de méritos. 
 
PARÁGRAFO 1. Con la Lista de Elegibles conformada a través del presente acto 
administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes del empleo 
ofertado en el Concurso de Méritos FGN 2024, en concordancia con lo establecido en el inciso 
3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 
PARÁGRAFO 2. Una vez se cuente con las listas de elegibles en firme y/o ejecutoriada la 
actuación administrativa que resuelve la solicitud de exclusión, se procederá a dar inicio al 
Estudio de Seguridad, de conformidad con la normativa vigente. 
 
ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con lo establecido en el artículo 46 del Acuerdo No. 
001 de 2025, una vez realizado el estudio de seguridad a los elegibles con opción de 
nombramiento en relación con el número de vacantes ofertadas, la Subdirección de Talento 
Humano, previo al nombramiento en período de prueba, los citará a la audiencia pública de 
escogencia, para que, en estricto orden descendente, cada elegible seleccione la ubicación 
geográfica de la vacante de su preferencia en la Dirección Seccional correspondiente para el 
grupo de Fiscalías o la Subdirección Regional de Apoyo para el grupo de Gestión y Apoyo 
Administrativo, según lo informado en el Anexo No. 1 OPECE, que hace parte integral del 
Acuerdo de Convocatoria y de conformidad con el procedimiento establecido para tal fin. 
 
PARÁGRAFO 1. De conformidad con el parágrafo del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 
2014, cuando la lista de elegibles elaborada como resultado del concurso esté conformada 
por un número menor de aspirantes al de los empleos ofertados a proveer, la Administración, 
antes de efectuar los respectivos nombramientos en periodo de prueba y retirar del servicio a 
los provisionales, tendrá en cuenta la condición de padre o madre cabeza de familia, de 
discapacidad y de pre-pensionados, en los términos de las normas de seguridad social 
vigentes. 
 
PARÁGRAFO 2. Superados los trámites de estudio de seguridad y audiencia de escogencia 
de vacante, la Subdirección de Talento Humano, en virtud de la delegación de la facultad 
nominadora, procederá en estricto orden de mérito, a efectuar el nombramiento del aspirante 
en período de prueba en el empleo objeto del concurso. 
 
ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca3.unilibre.edu.co. 
 

https://sidca3.unilibre.edu.co/


 
Continuación Resolución No. 0015 de 26 de febrero de 2026 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOSCIENTOS CINCUENTA (250) 
vacantes definitivas del empleo denominado ASISTENTE DE FISCAL III, identificado con el código OPECE No. I-202-M-01-(250), en la modalidad de INGRESO 
del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2024”. 

Página 17 de 17 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su publicación o ejecutoria, según 
sea el caso, y contra la misma no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud 
facultativa y exclusiva de que trata el artículo segundo del presente Acto Administrativo. 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en Bogotá D.C., a los veintiséis (26) días del mes de febrero de dos mil veintiséis (2026). 

 
 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

 

 

 

 

ANDREA DEL PILAR SANABRIA ARANGUREN 
Presidenta  

Delegada de la Fiscal General de la Nación   
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO GIRALDO LÓPEZ 
Director Ejecutivo  

 
 
 
 
 
 

JOSÉ IGNACIO ANGULO MURILLO  
Subdirector Nacional de Talento Humano (E)  

 

 

 NOMBRE FECHA 

Proyectó: UT Convocatoria FGN 2024 20/02/2026 
Revisó: Equipo SACCE 20/02/2026 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN 26/02/2026 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, 
bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma.  

 


